ARGENTINA y el BANCO INTERNACIONAL DE RECONSTRUCCION Y FOMENTO, y 

CONSIDERANDO 
Que el BANCO INTERNACIONAL DE RECONSTRUCCION Y FOMENTO ha resuelto 

otorgar un financiamiento a la REPUBLICA ARGENTINA por un monto 

equivalente a DOLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO CINCUENTA MILLONES (U$S 

150.000.000) en el marco del Convenio de Préstamo BIRF Nº 7353-AR.  

Que mediante el referido Convenio de Préstamo el BANCO INTERNACIONAL 

DE RECONSTRUCCION Y FOMENTO se compromete a asistir financieramente a 

la REPUBLICA ARGENTINA a fin de posibilitar la ejecución del "PROYECTO

[...]

Artículo 1º - Apruébase el Modelo de Convenio de Préstamo para el 

financiamiento parcial del "PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE LA EDUCACION 

RURAL", a suscribirse entre la REPUBLICA ARGENTINA y el BANCO 

INTERNACIONAL DE RECONSTRUCCION Y FOMENTO por un monto equivalente a 

DOLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO CINCUENTA MILLONES (U$S 150.000.000), 

que consta de SIETE (7) Artículos y SEIS (6) Apéndices, cuya copia 

autenticada en idioma inglés y su traducción al idioma español forma 

parte integrante del presente decreto como ANEXO I, figurando como 

ANEXO II, copia autenticada de la traducción al idioma español de las